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Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
5) Tredje behandling af lovforslag nr. L 97: 
Forslag til lov om ændring af lov om registre- 
ringsafgift af motorkøretøjer m.v. og lov om 
vægtafgift af motorkøretøjer m.v. (Forholds- 
mæssig registreringsafgift af udenlandske lea- 
singbiler m.v. og fritagelse af visse tivoli- og 
cirkuskøretøj er). 
Af skatteministeren (Svend Erik Hovmand). 
(Fremsat 27/11 2002. Første behandling 10/12 
2002. Betænkning 29/1 2003. Andenbehandling 
6/2 2003). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges enstemmigt med 115 
stemmer. 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af lovforslag nr. L 144: 
Forslag til lov om statsautoriserede og registre- 
rede revisorer. 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 29/1 2003). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Erik Larsen (V): 
Det kan næppe komme bag på nogen, at Venstre 
støtter det fremsatte lovforslag. Vi er af den op- 
fattelse, at lovforslaget er i god overensstemmel- 
se med det, som de indkomne høringssvar bl.a. 
har givet udtryk for. Vi synes, at der har været 
en meget positiv proces omkring lovforslaget, 
idet der er taget vidtgående hensyn til de ind- 
komne høringssvar. 

Lovforslaget er jo på én måde noget nyt, men 
også noget gammelt. Det er sådan, at vi har haft 
to revisorlove her i landet, en, som omhandlede 
de registrerede revisorer, og en, der omhandlede 
de statsautoriserede revisorer. De love er nu 
sammenskrevet i én lov, og vi synes, det er pris- 
værdigt, at vi er kommet dertil. 

Lovforslaget tager jo udgangspunkt i Revi- 
sorkommissionens henstillinger omkring reviso- 
rers fremtidige arbejdsområder. Det er meget 
positivt, at vi nu får en lovgivning, som giver re- 
visorer bedre muligheder for at deltage i det, vi 
kan kalde konkurrencen og udviklingen inden 
for revisionsområdet. Der er altså med lovforsla- 
get tale om en liberalisering, hvor revisorer i 
fremtiden kan påtage sig rådgivnings- og kon- 
sulentopgaver, som man tidligere ikke kunne 
påtage sig. 

' Med hensyn til den megen tale om kvalitet 
synes Venstre også, at der er taget godt hånd om 
dette, idet der nu bliver tale om en egentlig kva- 
litetskontrol, en obligatorisk kvalitetskontrol via 
et uafhængigt revisortilsyn. Der er altså tale om 
at give nogle nye beføjelser, der er tale om at sik- 
re habilitet og sikre kvalitet i det arbejde, som re- 
visorer i fremtiden også skal levere. 

Kl. 14.05 
Omkring erklæringer fra revisorer og lovens 

egentlige fundament er det jo sådan, at der i lov- 
forslaget her udtrykkeligt er nævnt de ting, som 
kommer ind under det, vi kan kalde den offent- 
lige interesse. Det er børsnoterede selskaber, det 
er statslige aktieselskaber, og det er virksomhe- 
der, der er underlagt tilsyn af Finanstilsynet, og 
det er så derudover en lang række af de store 
virksomheder, som vi har her i landet. Det er så- 
dan, at virksomheder, der i 2 år opfylder to eller 
flere af følgende kriterier: en medarbejderstab 
på 2.500 personer, en balancesum på 5 mia. kr., 
en nettoomsætning på 5 mia. kr., også er omfat- 
tet af det, man kan kalde den interesse, som det 
omgivende samfund har. 


